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BOSETTING AV FLYKTNINGER MED BAKGRUNN I DAGENS FLYKTNINGKRISE   
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K-sak 68/13 Integrering av flyktninger 

 
Sammendrag: 

Det foreslås at Øyer kommune følger opp anmodningen fra BLD om økt bosetting i 2015 og 

2016. Mottaksapparatet i kommunen dimensjoneres  med utgangspunkt i dette  og  de 

økonomiske  rammer som  følger med fra staten.  

 

 Saksutredning. 

BLD v/ statsråd Solveig Horne,  har i brev av 23.04. 2015, henvendt seg til Øyer kommune 

med spørsmål om økt bosetting i 2015 og 2016. Henvendelsen kommer på bakgrunn av at 

det er foreslått å øke antall kvoteflyktninger fra Syria til totalt 10.000 over 2 år. Det framgår 

av brevet at det  også vil komme en forespørsel fra Integrerings- og mangfoldsdirektoratet 

(IMDI) hvor det vil bli bedt  om at kommunen bosetter flere. Dette fordi det sitter så må 

mange i mottak og venter på bosettingskommune.  

«Totalt vil det derfor være behov for å bosette ca. 13.300 personer og kommunene har så 

langt sagt seg villig til å bosette 8116. IMDI vil nå gå ut med en lenge planlagt 

tilleggsanmodning om 2500 ekstra bosettinger i 2015. Et vedtak om ytterligere uttak av 

overføringsflyktninger vil komme i tillegg. Med en bosetting i 2015 på 8116 er det estimert 

at det i 2016 vil være behov for å bosette om lag 14000 flyktninger, det vil da sitte om lag 

7580 bosettingsklare i mottak ved årsskiftet 2016/2017. 

Dersom antallet kvoteflyktninger økes til totalt 10000 fra Syria over to år, vil det innebære 

et behov for å bosette ytterligere 3500 i 2015 og ytterligere 4500 i 2016.»  

Den formelle tilleggsanmodningen fra IMDI er ikke mottatt, men det framgår av brevet fra 

statsråden hvor mange Øyer kommune vil bli bedt om å ta imot. KS anbefaler at kommunen 



tar stilling til mottak på bakgrunn av brevet fra statsråden og ikke avvente  

tilleggsanmodningen fra IMDI.  

 

I brevet fra BLD er det bedt om at Øyer kommune vurderer muligheter for følgende økt 

bosetting av flyktninger.  

2015:. 

Tilleggsanmodning fra IMDI: En økning fra 15 til 19  flyktninger 

Økning utover IMDI sin anmodning : 5  kvoteflyktninger. 

Til sammen 24 flyktninger, dvs. totalt en økning på 9 i 2015.    

 

2016:  

 I 2016 er det totalt bedt om at kommunen tar imot 21 flyktninger hvorav 7 

kvoteflyktninger.  

Dvs. en økning på 6 i 2016.  

 

Øyer kommunestyres siste vedtak om bosetting ble fattet i 2013, K-sak 68/13: 

«Øyer kommunestyre vedtar mottak på  inntil 45 personer i perioden 2014 -2016.»  

En tilleggsanmodning fra IMDI  i 2014 om økt bosetting av 5, ble ikke imøtekommet. ( K-sak 

88/14.) 

Verden opplever nå den største flyktningekatastrofen siden 2. verdenskrig.   Regjeringen 

ønsker å bidra med hjelp gjennom at det er besluttet å ta imot 1500 kvoteflyktninger fra 

Syria og det er til vurdering  å ta imot flere. I tillegg sitter det mange flyktninger i mottak og 

venter på å få flytte ut i kommunene.  

 

KS inngikk i 2013 en ny 3-årig avtale med regjeringen om å sikre bosettingsbehovet. KS 

mener at avtalen har bidratt til å beholde dagens modell med frivillighet for kommunene 

samt gode rammebetingelser.  Avtalen innebærer at kommunene i større grad kan kreve at 

utgiftene til flyktningarbeidet kompenseres enn om bosettingsmodellen hadde vært basert 

på et pålegg til kommunene om å ta imot. Pga sterk  økning i antall flyktninger har det ikke 

lykkes å nå de bosettingsmålene som ble satt i avtalen mellom  KS og regjeringen i 2013 og 

2014 .  KS mener derfor  at alle kommuner som har et mottaksapparat for flyktninger må 

utfordres  om å øke antall bosatte i 2015. 

 

KS behandlet sak vedr.  bosetting av flyktninger i sitt hovedstyre i februar i år.  KS foreslår 

en rekke tiltak som kan  gjøre det enklere for kommunene å få  bosatt flere. KS mener bl.a. 

at integreringstilskuddet bør økes og henviser til kartleggingen i Beregningsutvalget i 2013 

som viser et gap mellom det tilskuddet kommunene mottar og de faktiske utgiftene.  KS 

mener  det bør vurderes å iverksette særskilte tiltak i 2015 for å få ut de som venter i 

mottak. KS foreslår også andre økonomiske stimulerings- og motivasjonstilskudd spesielt  



for de kommuner som påtar seg de største forpliktelsene ved å ta imot det antall de 

anmodes om å bosette eller bosetter flere. 

 

Kommunestyret  vedtok i møte 30.04.2015, plan for integrerings- og inkludering av 

flyktninger  som beskriver  status og utfordringer innenfor  ulike områder . Det henvises til 

denne for mer detaljert  informasjon. 

 
Vurdering: 
 
KS og regjeringen har inngått avtale om bosetting og bosettingsmålene er ikke nådd. Mange 
flyktninger blir sittende lenge i mottak og i tillegg er det foreslått økning i antall  
kvoteflyktninger som skal tas imot i Norge.  
Øyer kommune har lang erfaring med mottak av flyktninger og har bygget opp et godt 
apparat, men bosetting utover eksisterende vedtak forutsetter at mottaksapparatet, tilbud 
og tjenester dimensjoneres i forhold til økningen. Integrerings- og inkluderingsplanen 
beskriver utfordringene og det henvises  til denne for nærmere beskrivelse av disse. Det er 
bl,a. .nødvendig  å skaffe tilstrekkelig boliger, og det pågår et arbeid for å få realisert dette. 
Det  omfatter bl.a. bistand til de som  kan få seg egen bolig og kontakt med husbanken om 
lån/tilskuddsordninger.   
KS har ellers  foreslått en rekke tiltak  for å sikre gode nok  rammebetingelser for 
kommunene i mottaksarbeidet.  Det vurderes som svært viktig at tiltak blir fulgt opp av 
staten ved at integreringstilskuddet og andre virkemidler kan gi de kommunene som 
bosetter, reell kompensasjon for utgifter og også en ekstra  stimulans i arbeidet.  Dette 
arbeidet blir fulgt opp av KS opp i mot sentrale myndigheter  
Det anbefales at anmodningen fra BLD /IMDI imøtekommes for 2015 og 2016,  Det 
forutsettes at rådmannen gis fullmakt til å dimensjonere mottaksapparatet/tjenester 
innenfor de økonomiske rammene som følger med.   
 
 
Rådmannens forslag til innstilling: 

1. Øyer kommunestyre vedtar å ta imot det antall flyktninger BLD har anmodet om i 
hhv. 2015 og    2016, dvs. 24 flyktninger i 2015 hvorav 5 kvoteflyktninger og, 
21flyktninger  i 2016 hvorav 7     kvoteflyktninger.  

2. Rådmannen gis fullmakt til å dimensjonere kommunens mottaksapparat og 
tjenester innenfor de tilskuddsmidler som følger med fra staten til bosettingen.  

 
 
 
 
 
Sveinar Kildal Gerd Hvoslef 
Rådmann 
 
 


